АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.12.2019 № 522-р

г. Дмитриев

Об утверждении Плана работы должностного лица по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений Администрации Дмитриевского района Курской области на 2020 год

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Дмитриевского района Курской области от 29.12.2018 №531 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном районе «Дмитриевский район» Курской области»:
1. Утвердить прилагаемый План работы должностного лица по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений Администрации Дмитриевского района Курской области на 2020 год.
2. План работы разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Дмитриевского района Курской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дмитриевского района                                                           В.Г. Петров

Исполнитель:
О.Ю. Алексеева
[bookmark: _GoBack]

                                                              Утвержден
                                                                распоряжением Администрации
Дмитриевского района Курской области
                                                               от 24.12.2019 № 522-р

ПЛАН
работы должностного лица по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений Администрации Дмитриевского района Курской области на 2020 год

	№ п/п
	Объект контрольного мероприятия
	Метод контроля

Тема контрольного мероприятия
	Срок
проведения

	Раздел I. Контрольные мероприятия

	Тема контрольного мероприятия: Контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при использовании средств бюджета муниципального района «Дмитриевский район»

	1.

МКУ «Информационно – Аналитический Центр»
(за 2018-2019 годы)
	камеральная проверка
	Контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при использовании средств бюджета муниципального района «Дмитриевский район»
	1 квартал
2020 года

	2.
	Администрация города Дмитриева Дмитриевского района Курской области (за 2018 – 2019 годы)

	выездная проверка
	Контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения
(совместно с Ревизионной комиссией Дмитриевского района)
	1 квартал
2020 года

	3.

МКОУ «Крупецкая средняя школа» (за 2018 – 2019 годы)
	камеральная проверка

Контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и
иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при использовании средств бюджета муниципального района «Дмитриевский район»

2 квартал
2020 года

	4.

Администрация Поповкинского сельсовета Дмитриевского района Курской области (за 2018 - 2019 годы)

	камеральная проверка
	Контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения

	2 квартал
2020 года

	5.

Учреждения культуры сельских поселений (за 2018 – 2019 годы)

	камеральная проверка
	Проверка полноты и эффективности исполнения муниципального задания учреждениями культуры сельских поселений Дмитриевского района Курской области
	3 квартал
2020 года

	6.

МКУДО «Центр детского творчества» (за 2019 год, I полугодие 2020 года)
	выездная проверка
	Контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при использовании средств бюджета муниципального района «Дмитриевский район»
	3 квартал
2020 года

	7.

МКОУ «Генеральшинская средняя школа»
 (за 2019 год, 9 месяцев 2020 года)
	камеральная проверка
	Контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при использовании средств бюджета муниципального района «Дмитриевский район»

4 квартал
2020 года

	8.

Администрация Старогородского сельсовета Дмитриевского района Курской области (за 2019 год, 9 месяцев 2020 года)
	камеральная проверка

Контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

	4 квартал
2020 года

	Внеплановые контрольные мероприятия по основаниям, установленным
нормативно-правовыми актами

	Раздел II. Организационные и иные мероприятия

	1.
	Взаимодействие с органами внешнего государственного и муниципального финансового контроля, с правоохранительными и другими контролирующими органами
	постоянно

	2.
	Контроль и анализ информации главных распорядителей бюджетных средств о внутреннем финансовом контроле и внутреннем аудите за 2020 год
	ежеквартально

	3.
	Утверждение плана работы должностного лица по внутреннему муниципальному финансовому контролю Администрации Дмитриевского района Курской области на 2020 год
	декабрь
2020 года